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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 41 Femin., 100m Livres Absoluto
07-08-2011 - 9:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008
Rec Nac Inf B 1:02.16 Ines Camacho Fernandes SCP S. João da Madeira 25-07-2009
Rec Nac Inf A 59.73 Ines Camacho Fernandes FPN Catania (ITA) 20-06-2010
Rec Nac Juv 59.78 Ines Camacho Fernandes FPN MULTINATIONS YOUTH MEET 2011 (CYP)16-04-2011
Rec Nac Jun 57.75 Maria Carolina Rosa FPN Prague (CZE) 08-07-2009
Rec Nac Sen 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008

TAC SEN/JUN2 Fem 16 +: 1:02.00  /  TAC JUN1 Fem 15: 1:02.25  /  TAC JUV Fem Juv: 1:05.50
Pontos: FINA 2011

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Open

1. Joana Patricia Pinto 94 Ginasio de Vila Real 58.33 711 A 28.31 30.02
2. Hannah McCarthy 93 Swim Wales 58.40 708 A 28.62 29.78
3. Annelies De Mare 90 Vlaamse Zwemfederatie 58.69 698 A 28.42 30.27
4. Laura Whitaker 91 Co Sheffield 58.89 691 A 28.53 30.36
5. Marta Vieira Marinho 91 Porto/Dolce Vita 59.27 678 A 28.72 30.55
6. Sian Morgan 94 Swim Wales 59.32 676 A 29.06 30.26
7. Alexandra Paiva Oliveira 91 Porto/Dolce Vita 59.42 672 A 28.56 30.86
8. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 59.59 667 A 28.91 30.68
9. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Dolce Vita 59.82 659 A 28.68 31.14

10. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 59.89 657 A 29.09 30.80
11. Sara Beatriz Loureiro 87 Porto/Dolce Vita 1:00.00 653 A 28.95 31.05
12. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 1:00.31 643 ? 29.41 30.90

Filipa Ferreira Silva 85 Amadora 1:00.31 643 ? 29.46 30.85
14. Sian Harkin 94 Swim Wales 1:00.51 637 B 28.80 31.71
15. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 1:00.65 632 R 29.15 31.50
16. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 1:00.67 632 B 29.09 31.58
17. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:00.69 631 R 29.13 31.56
18. Andreia Catarina Gomes 94 Vitoria de Guimaraes 1:00.90 625 R 29.66 31.24
19. Jasmijn Verhaegen 93 Vlaamse Zwemfederatie 1:01.09 619 29.34 31.75
20. Jessica Teixeira Vieira 91 Amadora 1:01.23 614 29.15 32.08
21. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 1:01.34 611 29.48 31.86
22. Maria Ines Ribeiro 92 Nautico/Matobra 1:01.35 611 29.56 31.79
23. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico/Matobra 1:01.54 605 29.90 31.64
24. Fabiana Maria Quintal 84 Nacional 1:01.58 604 29.52 32.06
25. Joana Filipa Santos 93 Vitoria de Guimaraes 1:01.63 603 30.07 31.56
26. Joana Filipa Capela 89 Benfica 1:01.71 600 29.97 31.74
27. Claudia Sofia Monteiro 92 Vilacondense 1:01.79 598 29.92 31.87
28. Marisa Alexandra Lage 94 Viana Natacao 1:01.91 594 29.65 32.26
29. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 1:02.00 592 29.39 32.61
30. Maria Luis Amorim 95 Porto/Dolce Vita 1:02.12 588 30.10 32.02

FTL
31. Ana Ribeiro Ferreira 92 Famalicao 1:02.15 588 30.05 32.10

FTL
32. Sara Faria Costa 97 Braga 1:02.56 576 30.46 32.10
33. Bethan Davie 95 Swim Wales 1:02.68 573 30.41 32.27

FTL
34. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:02.75 571 30.38 32.37

FTL
35. Mariana Dias Almeida 93 Famalicao 1:02.82 569 30.10 32.72

FTL
36. Ana Filipa Martins 97 Foca 1:03.06 562 30.72 32.34
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

37. Maria Carolina Centeno 97 Colegio Vasco da Gama 1:03.07 562 30.69 32.38
Ana Carolina Trindade 97 Amadora 1:03.07 562 30.20 32.87

39. Ana Filipa Gomes 96 Vilacondense 1:03.43 553 30.12 33.31
FTL

40. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Alges 1:03.59 549 29.59 34.00
41. Ana Luisa Carvalho 96 Nautico/Matobra 1:03.71 545 30.10 33.61

FTL
42. Matilde Domingues Gameiro 97 Nautico/Matobra 1:04.24 532 31.03 33.21
43. M. Mascarenhas 97 Naval Setubalense 1:04.44 527 31.08 33.36
44. Rute Santos Ferreira 97 Porto/Dolce Vita 1:04.45 527 31.01 33.44
45. Ines Pugsley Ferreira 97 Portinado 1:04.66 522 30.73 33.93
46. Beatriz Filipa Matos 97 Nautico/Matobra 1:04.83 518 31.68 33.15
47. Ines Sofia Borba 97 Litoral Alentejano 1:04.88 516 31.16 33.72
48. Catarina Brito Ferreira 97 Naval Setubalense 1:05.35 505 31.69 33.66
49. Joana Carina Silva 97 Lousada SXXI 1:05.55 501 31.45 34.10

FTL
50. Cecilia Branco Almeida 97 Gesloures 1:05.82 495 31.99 33.83

FTL
Ana Mafalda Silva 97 Terceira Auto Clube 1:05.82 495 31.19 34.63
FTL

52. Adriana Daniela Castro 97 Individual Norte de Portugal 1:06.01 490 31.57 34.44
FTL

53. Joana Varela Joaquim 97 Portinado 1:06.17 487 31.50 34.67
FTL

54. Mariana Estanislau Aguiar 97 Maritimo 1:06.35 483 31.97 34.38
FTL

Juvenis

1. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 59.89 657 A 29.09 30.80
2. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico/Matobra 1:01.54 605 29.90 31.64
3. Sara Faria Costa 97 Braga 1:02.56 576 30.46 32.10
4. Ana Filipa Martins 97 Foca 1:03.06 562 30.72 32.34
5. Ana Carolina Trindade 97 Amadora 1:03.07 562 30.20 32.87

Maria Carolina Centeno 97 Colegio Vasco da Gama 1:03.07 562 30.69 32.38
7. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Alges 1:03.59 549 29.59 34.00
8. Matilde Domingues Gameiro 97 Nautico/Matobra 1:04.24 532 31.03 33.21
9. M. Mascarenhas 97 Naval Setubalense 1:04.44 527 31.08 33.36

10. Rute Santos Ferreira 97 Porto/Dolce Vita 1:04.45 527 31.01 33.44
11. Ines Pugsley Ferreira 97 Portinado 1:04.66 522 30.73 33.93
12. Beatriz Filipa Matos 97 Nautico/Matobra 1:04.83 518 31.68 33.15
13. Ines Sofia Borba 97 Litoral Alentejano 1:04.88 516 31.16 33.72
14. Catarina Brito Ferreira 97 Naval Setubalense 1:05.35 505 31.69 33.66
15. Joana Carina Silva 97 Lousada SXXI 1:05.55 501 31.45 34.10

FTL
16. Cecilia Branco Almeida 97 Gesloures 1:05.82 495 31.99 33.83

FTL
Ana Mafalda Silva 97 Terceira Auto Clube 1:05.82 495 31.19 34.63
FTL

18. Adriana Daniela Castro 97 Individual Norte de Portugal 1:06.01 490 31.57 34.44
FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Juvenis

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

19. Joana Varela Joaquim 97 Portinado 1:06.17 487 31.50 34.67
FTL

20. Mariana Estanislau Aguiar 97 Maritimo 1:06.35 483 31.97 34.38
FTL

Absolutos

1. Joana Patricia Pinto 94 Ginasio de Vila Real 58.33 711 A 28.31 30.02
2. Marta Vieira Marinho 91 Porto/Dolce Vita 59.27 678 A 28.72 30.55
3. Alexandra Paiva Oliveira 91 Porto/Dolce Vita 59.42 672 A 28.56 30.86
4. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 59.59 667 A 28.91 30.68
5. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Dolce Vita 59.82 659 A 28.68 31.14
6. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 59.89 657 A 29.09 30.80
7. Sara Beatriz Loureiro 87 Porto/Dolce Vita 1:00.00 653 A 28.95 31.05
8. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 1:00.31 643 ? 29.41 30.90

Filipa Ferreira Silva 85 Amadora 1:00.31 643 ? 29.46 30.85
10. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 1:00.65 632 R 29.15 31.50
11. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 1:00.67 632 B 29.09 31.58
12. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:00.69 631 R 29.13 31.56
13. Andreia Catarina Gomes 94 Vitoria de Guimaraes 1:00.90 625 R 29.66 31.24
14. Jessica Teixeira Vieira 91 Amadora 1:01.23 614 29.15 32.08
15. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 1:01.34 611 29.48 31.86
16. Maria Ines Ribeiro 92 Nautico/Matobra 1:01.35 611 29.56 31.79
17. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico/Matobra 1:01.54 605 29.90 31.64
18. Fabiana Maria Quintal 84 Nacional 1:01.58 604 29.52 32.06
19. Joana Filipa Santos 93 Vitoria de Guimaraes 1:01.63 603 30.07 31.56
20. Joana Filipa Capela 89 Benfica 1:01.71 600 29.97 31.74
21. Claudia Sofia Monteiro 92 Vilacondense 1:01.79 598 29.92 31.87
22. Marisa Alexandra Lage 94 Viana Natacao 1:01.91 594 29.65 32.26
23. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 1:02.00 592 29.39 32.61
24. Maria Luis Amorim 95 Porto/Dolce Vita 1:02.12 588 30.10 32.02

FTL
25. Ana Ribeiro Ferreira 92 Famalicao 1:02.15 588 30.05 32.10

FTL
26. Sara Faria Costa 97 Braga 1:02.56 576 30.46 32.10
27. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:02.75 571 30.38 32.37

FTL
28. Mariana Dias Almeida 93 Famalicao 1:02.82 569 30.10 32.72

FTL
29. Ana Filipa Martins 97 Foca 1:03.06 562 30.72 32.34
30. Maria Carolina Centeno 97 Colegio Vasco da Gama 1:03.07 562 30.69 32.38

Ana Carolina Trindade 97 Amadora 1:03.07 562 30.20 32.87
32. Ana Filipa Gomes 96 Vilacondense 1:03.43 553 30.12 33.31

FTL
33. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Alges 1:03.59 549 29.59 34.00
34. Ana Luisa Carvalho 96 Nautico/Matobra 1:03.71 545 30.10 33.61

FTL
35. Matilde Domingues Gameiro 97 Nautico/Matobra 1:04.24 532 31.03 33.21
36. M. Mascarenhas 97 Naval Setubalense 1:04.44 527 31.08 33.36
37. Rute Santos Ferreira 97 Porto/Dolce Vita 1:04.45 527 31.01 33.44
38. Ines Pugsley Ferreira 97 Portinado 1:04.66 522 30.73 33.93
39. Beatriz Filipa Matos 97 Nautico/Matobra 1:04.83 518 31.68 33.15
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

40. Ines Sofia Borba 97 Litoral Alentejano 1:04.88 516 31.16 33.72
41. Catarina Brito Ferreira 97 Naval Setubalense 1:05.35 505 31.69 33.66
42. Joana Carina Silva 97 Lousada SXXI 1:05.55 501 31.45 34.10

FTL
43. Cecilia Branco Almeida 97 Gesloures 1:05.82 495 31.99 33.83

FTL
Ana Mafalda Silva 97 Terceira Auto Clube 1:05.82 495 31.19 34.63
FTL

45. Adriana Daniela Castro 97 Individual Norte de Portugal 1:06.01 490 31.57 34.44
FTL

46. Joana Varela Joaquim 97 Portinado 1:06.17 487 31.50 34.67
FTL

47. Mariana Estanislau Aguiar 97 Maritimo 1:06.35 483 31.97 34.38
FTL

Jun1

1. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 1:01.34 611 29.48 31.86
2. Ana Filipa Gomes 96 Vilacondense 1:03.43 553 30.12 33.31

FTL
3. Ana Luisa Carvalho 96 Nautico/Matobra 1:03.71 545 30.10 33.61

FTL

Sen/Jun2

1. Joana Patricia Pinto 94 Ginasio de Vila Real 58.33 711 A 28.31 30.02
2. Marta Vieira Marinho 91 Porto/Dolce Vita 59.27 678 A 28.72 30.55
3. Alexandra Paiva Oliveira 91 Porto/Dolce Vita 59.42 672 A 28.56 30.86
4. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 59.59 667 A 28.91 30.68
5. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Dolce Vita 59.82 659 A 28.68 31.14
6. Sara Beatriz Loureiro 87 Porto/Dolce Vita 1:00.00 653 A 28.95 31.05
7. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 1:00.31 643 ? 29.41 30.90

Filipa Ferreira Silva 85 Amadora 1:00.31 643 ? 29.46 30.85
9. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 1:00.65 632 R 29.15 31.50

10. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 1:00.67 632 B 29.09 31.58
11. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:00.69 631 R 29.13 31.56
12. Andreia Catarina Gomes 94 Vitoria de Guimaraes 1:00.90 625 R 29.66 31.24
13. Jessica Teixeira Vieira 91 Amadora 1:01.23 614 29.15 32.08
14. Maria Ines Ribeiro 92 Nautico/Matobra 1:01.35 611 29.56 31.79
15. Fabiana Maria Quintal 84 Nacional 1:01.58 604 29.52 32.06
16. Joana Filipa Santos 93 Vitoria de Guimaraes 1:01.63 603 30.07 31.56
17. Joana Filipa Capela 89 Benfica 1:01.71 600 29.97 31.74
18. Claudia Sofia Monteiro 92 Vilacondense 1:01.79 598 29.92 31.87
19. Marisa Alexandra Lage 94 Viana Natacao 1:01.91 594 29.65 32.26
20. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 1:02.00 592 29.39 32.61
21. Maria Luis Amorim 95 Porto/Dolce Vita 1:02.12 588 30.10 32.02

FTL
22. Ana Ribeiro Ferreira 92 Famalicao 1:02.15 588 30.05 32.10

FTL
23. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:02.75 571 30.38 32.37

FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Sen/Jun2

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

24. Mariana Dias Almeida 93 Famalicao 1:02.82 569 30.10 32.72
FTL


